平成２８年３月２９日

川口商工会議所との「連携・協力に関する協定書」の締結について

～創業・金融支援、イノベーション支援など６分野で連携強化～

 武蔵野銀行（頭取 加藤 喜久雄）は、平成２８年３月２９日（火）、川口商工会議所（会頭 児玉

洋介）と川口市内の中小企業・小規模事業者の創業・金融支援、イノベーション支援など６分野にお

ける連携・協力に関する協定を締結いたしましたので、お知らせします。

本協定は、当行と同会議所の双方が持つ企業支援ノウハウ・資源を相互に活用し、市内の中小企業・

小規模事業者の持続的発展と同市経済の活性化を図ることを目的としています。

本協定により、川口商工会議所との連携を一層強化し、複雑・多様化する地元中小企業の皆様の経

営課題等に対し迅速かつ的確に応えてまいります。

 今後も当行は、地方創生に積極的に関与し、県内中小企業・小規模事業者の「稼ぐ力」向上に資す

る活動を展開してまいります。

１．協定の目的

  当行と川口商工会議所が、それぞれの業務を通じ双方が連携・協力して、地域における産業の振

興・発展を図ることを目的とする。

２．連携・協力の内容

（１）創業支援および金融支援に関わる事項

（２）中小企業・小規模事業者等のイノベーションおよび社会的課題解決に関わる事項

（３）中小企業・小規模事業者等を対象としたセミナー・講演会開催等

（４）中小企業・小規模事業者等の経営改善や、人材育成および販路開拓等に関わる事項

（５）小規模事業者の経営発達支援に関わる事項

（６）その他、地域の中小企業・小規模事業者への支援および地域経済活性化に関わる全ての事項

３．協定締結日

  平成２８年３月２９日（火）

以 上

報道機関からのお問い合わせ先

地域サポート部 地域価値創造室：守屋

ＴＥＬ（048）641‐6111（代）